
事務連絡 

令和３年９月２１日 

各校ソフトテニス部顧問様 

神奈川県中学校体育連盟ソフトテニス専門部 

専門部長 髙梨 緑 

神奈川県中学校ソフトテニス選手権大会について 

 

 日頃より、専門部の諸事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 大会実施に向けて、専門部ではガイドラインを作成し、安全な大会運営ができるよう取り

組んでいきたいと思っております。そこで、神奈川県中学校ソフトテニス大会について、大

会要項及び県中学校体育連盟主催各種大会実施に係る新型コロナウイルス感染症防止ガイ

ドラインをよくお読みの上、次の点の確認をお願いします。 

 

１ 大会日程について 

  地区やブロックでの予選会の状況を踏まえて、今年度は 11月 7 日（日）男女団体戦か

ら実施します。例年とは日程が異なりますので、要項を必ずご確認ください。 

また、個人戦は 11月 13日（土）女子、11月 14日（日）を予定していますが、面数の関

係で 11月 20日（土）を続行日にしています。11月 20日につきまして、7日団体戦の続

行となる場合があります。 

 

２ 観戦（保護者や応援生徒）について 

  今大会は、出場選手のみの参加とします。感染防止のため、応援生徒の参加は認 

めません。 

また、感染防止のため、保護者やご家族の方の応援はご遠慮いただきます。 

 

３ 大会当日の提出書類について 

  生徒と顧問（地域指導者）は、各校で利用している健康観察表等で大会 2週間前からの 

健康状況を把握してください。参加生徒に、ガイドライン別紙の「生徒の健康状況チェ 

ックシート及び健康確認書」を配付し、大会当日集めてください。顧問は「参加状況報 

告書」を記入し、受付で提出してください。 

 

４ 開会式について 

  大会当日は、感染症対策を十分に行い短時間での開会式を実施しますが、事前に配布 

される「競技上の注意」、「審判上の注意」、「会場使用上の注意」をよく読み、各校で 

生徒、保護者への周知徹底をお願いいたします。 


